.

当 日 4/17（日) 35⑨(8)/75 46.67％

  前 回 4/11（月) 39⑧(6)/75 52.00％

■ 開 会 点 鐘 神野ガバナー

■ ソ ン グ 斉 唱 国歌、奉仕の理想

■ 開 会 の こ と ば 駒井会長

■ ガ バ ナ ー 挨 拶 神野ガバナー

■ 富山市長ご挨拶 富山市長 藤井裕久様

■ 次期地区研修リーダー挨拶 若林啓介さん（富山 RC）

■ 特別出席者紹介

■ ガバナーエレクト所信表明 黒川ガバナーエレクト(富山南 RC)

■ 地区組織・行事連絡 藤谷地区幹事（富山南 RC）

■ 地区資金・収支予算案 南地区財務委員長（富山南 RC）

■ 基 調 講 演 日本ロータリー財団ポリオ撲滅ゾーンコーディネーター 前田直俊氏（坂出東 RC）

■ 各 委 員 会 報 告 里見次期 RLI委員長、青山次期 R財団委員長

中島次期ローターアクト委員長、嶋田次期米山記念奨学会委員長

中田次期国際青少年委員長、牧田次期会員拡大・増強委員長

■ ガ バ ナ ー 所 感 神野ガバナー

■ 地 区 大 会 案 内 山地地区大会実行委員長(富山南 RC)

■ 次期地区研修・協議会ホストクラブ紹介 黒川ガバナーエレクト

■ 次期地区研修・協議会ホストクラブ挨拶 原ガバナーノミニー（白山 RC）

■ ロータリーソング「手に手つないで」

■ 閉 会 の こ と ば 野崎地区研修・協議会実委員長

■ 閉 会 点 鐘 神野ガバナー

   富山シティーロータリークラブ  例会日：月曜日 12時 30 分
    会  場：オークスカナルパークホテル２Ｆまたは４Ｆ    富山市牛島町 11-1   TEL(076)432-2000

     事務所：オークスカナルパークホテル富山５Ｆ         富山市牛島町 11-1   TEL・FAX(076)441-1737

    事務局携帯 090-8703-1996  携帯メール toyamacityrc@docomo.ne.jp   E-mail: jimukyoku@toyama-city-rc.jp

〇数字は内 Zoom 出席人数、（ ）は内サイン人数です。

国際ロータリー第 2610 地区

富山シティーロータリークラブ
国際ロータリー/クラブ番号 31803

創立 1996.7.27  承認 1996.8.21

         1,049号

     NO.20・21合併号

 令和 4年 4月 25日発行

本日の予定４月２５日（月）
ところ：オークルカナルパークホテル富山 2階

通常例会 12：30～「東の間」

【卓話】「富山市の目指すスマートシティ」

富山市長 藤井裕久氏

次回の予定５月９日（月）
ところ：オークルカナルパークホテル富山 2階

理事役員会議 12：00～「桜の間」

通常例会 12：30～「東の間」

【卓話】「元 Jリーガーの今」

ピーライフエージェント代表 飯田健巳氏

松華堂弁当

・チキン南蛮 温野菜添え

・彩りサラダ

・鯛木の芽焼き

・竹の子味噌煮

・鰹たたき

・白飯、味噌汁

・デザート

・コーヒー

■ 出席報告

第１０７５回 2022-23 年度のための
地区研修・協議会

と き 令和４年４月１７日（日)
ところ 富山県民会館大ホール
進 行 ＳＡＡ 奥野 隆さん
ホスト 富山シティーロータリークラブ

来週 5/2（月）は、クラブ指定休日のため
例会はございません。

mailto:toyamacityrc@docomo.ne.jp
mailto:jimukyoku@toyama-city-rc.jp

.

当 日 4/11（月) 39⑧(6)/75 52.00％

  前 回 休会

■ 開 会 点 鐘 奥野パスト会長

■ ソ ン グ 斉 唱 国歌、奉仕の理想

■ 四つのテスト昭和 奥野パスト会長

■ ゲ ス ト 紹 介 パーソナルライター富山大学生 起業家 久高諒也様

■ ご 案 内 富山みらい RC創立 25周年記念事業の案内 青山和也さん（富山みらい RC）

■ 会 長 挨 拶 奥野パスト会長

■ 幹 事 報 告 鷲塚副幹事

■ 各 委 員 会 報 告 著書「民主主義、資本主義は生き残ることが出きるか」の紹介 堀江耕一さん

＊事務局で預かっております。貸出できます。

■ 2022-2023年度委員会組織発表 高木会長エレクト

■ 委 嘱 状 お 渡 し ロータリー米山記念奨学会 米山カウンセラー 島 秀一さん

■ ロータリー財団表彰 ポールハリスフェロー 襟ピンと認証状をお渡ししました。

稲田礼司さん、堀井謙吾さん、斉藤好一さん、秋田浩志さん、三羽邦久さん

■ 誕 生 日 御 祝 （2/1～4/24の方）土田 豊さん（2/2）、高田 浩さん（2/10）

嶋 直樹さん（2/13）、大坪修身さん（2/20）、鷲塚一夫さん（2/24）、

狩野 覚さん（2/28）、奥野 隆さん（3/3）、酒井康光さん（3/3）

中田明男さん（3/6）、中西 修さん（3/24）、扇浦 学さん（4/24）

山室美穂さん（2/4）森 晴美さん（2/13）、米田雅子さん（2/17）

浅野久美子さん（2/22）、高木綾子さん（2/28）、水野郁子さん（3/1）

秋田直子さん（3/11）、金森啓子さん（3/14）、奥野美津子さん（3/15）

広田恵子さん（3/15）秋山紀美江さん（3/21）、奥野裕子さん（3/29）

広野斉子さん（4/2）塩井恵子さん（4/4）、堀江節子さん（4/6）

土田千津子さん（4/12）、小田桂子さん（4/20）

■ 結婚記念日御祝 （2/1～4/24の方） 水野二郎さん（2/1）、稲田礼司さん（2/12）

嶋 直樹さん（2/22）、高木悦郎さん（3/1）、石橋隆二さん（3/15）

永森豊隆さん（3/15）、笹山和紀さん（3/18）、浅木和朗さん（3/20）

辻 正博さん（3/21）、堀井謙吾さん（3/24）、土田 豊さん（3/31）

中田明男さん（4/1）、福島 修さん（4/2）、秋山 眞さん（4/16）

清水惠大さん（4/17）、宮嶋博悦さん（4/18）

■ 卓 話 「久高諒也の 10年とこれからの話」

パーソナルライター富山大学生起業家 久高諒也氏

■ 閉 会 点 鐘 奥野パスト会長

■ 出席報告

第１０７４回 通常例会
と き 令和４年４月１１日（月)

ところ オークスカナルパークホテル富山 2階

進 行 ＳＡＡ 奥野 隆さん

〇数字は内 Zoom 出席人数、（ ）は内サイン人数です。

●誕生日祝いをいただいて。      中田明男さん

●誕生日祝いをいただいて。      狩野 覚さん

●誕生日祝いと妻の誕生日祝いをいただいて。奥野 隆さん

●妻の誕生日祝いをいただきました。     堀江耕一さん

●家内の誕生日祝いをいただきました。     土田 豊さん

●妻の誕生日祝いをいただきました。     塩井保彦さん

●結婚記念日祝いをいただいて。     中田明男さん

●結婚記念日祝いをいただきました。     土田 豊さん

●誕生日祝いをいただいて。   土田 豊さん

●誕生日祝いをいただき、ありがとうございます。大坪修身さん

●誕生日祝いをいただいて。   鷲塚一夫さん

●妻の誕生日祝いをいただきました。  広野 徹さん

●妻の誕生日祝いをいただきました。  奥野義一郎さん

●妻の誕生日祝い、結婚記念日祝いを頂きました。高木悦朗さん

●結婚記念日祝いをいただきました。  笹山和紀さん

●結婚記念日祝いをいただきました。  辻 正博さん

【卓話】

パーソナルライター富山大学生

起業家 久高 諒也氏

2021-2022 年度地区大会「未来のロータリーを築こう」

 ■日 程   令和 4年 5月 14日（土）～15日（日）

■開催場所 加賀屋・あえの風

 大会 1日目 5/14【対象の方】会長・幹事・次期会長・次期幹事

  RI会長代理ご夫妻歓迎夕食会【対象の方】会長・幹事

 大会 2日目 5/15【対象の方】全会員（入会 3年未満の方は是非ご参加ください）

大会 2日目は送迎バスを準備いたします。5/16（月）の例会変更です。

2021-2022 年度富山第 2 グループ親睦ゴルフ競技会

 ■日 時  令和 4年 5月 21（土）

   10：00 受付開始 10：40 OUT・IN 同時スタート

   各自スタート 30分前までに受付をお願いいたします。

■場 所  呉羽カントリークラブ 日本海コース

   富山市三熊 19-2 TEL076-434-2100

■会 費  5,000円（登録料、懇親会費込み）

※プレー代、飲食代等は各自ご精算願います。

■競 技  個人戦及びクラブ対抗団体戦を行います。

 ■表 彰  団体賞 優勝、次賞、3位 個人賞 1位～10位他

   特別賞 ドラコン、ニアピン、BG、BB

■表 彰  19：00～ ANAクラウンプラザホテル富山 3 階「鳳の間」

懇親会  18：30開場 ウエルカムドリンク有り

※4月 25日（月）までにお申し込み、お願いいたします。

創立 25 周年記念懇親旅行

 ■日 程   令和 4年 5月 28日（土）～29日（日）

  5月 30日（月）の例会変更です。

■旅行先  軽井沢プリンスホテルウエスト

■行 程  5月 28 日（土）軽井沢プリンスにおいて、夕食パーティー

■行 程  5月 29 日（日）3つのオプションコースでお楽しみいただきます。

【企業広告】

一言に目の異常といってもその症状は実に様々です。充血や痛みなど自覚できる症状の他、自
覚症状のない思わぬ病気が隠れていることもあります。最新検査機器と豊富な経験と知識によ
り、病気の早期発見と治療に務めます。

 土田コンタクトレンズ
いま人気の使い捨てコンタクトレンズ

1dayコンタクト、1week連続装用コンタクト、2weekコンタクト、

乱視用コンタクト、遠近両用コンタクト、カラーコンタクト等々
特殊レンズを除きほとんど即日お渡し可

日本眼科学会眼科専門医
  院 長 土 田  豊

 副院長 土 田 真 紀

富山市太田口通り１－４－７
電話（076）425-8765

                            2022      月 April

   2022       月 May

日 月 火 水 木 金 土

１ ２

３

４例会取消 休会

５

６
地区研修

協議会

実行委員会

７

８   ９

10 11 通常例会 (2階東の間)
【卓話「久高諒也の 10年とこれからの話」

パーソナルライター

富山大学生起業家 久高諒也氏

12

13
休会
富山中

14  15

16

17
地区研修

協議会

富山県民

会館

18 例会変更
4 月 17 日（日）地区研修協議会へ

例会変更のため、例会はございません。

19

20

21
電気
ビル
富山西

22

 23

24

25 通常例会(2階東の間)
【卓話】「富山市の目指すスマートシティ」

富山市長 藤井裕久氏

26

27
クラブ
指定休日
富山中

28

29
昭和の日

30

日 月 火 水 木 金 土

１ ２ クラブ指定休日 ３
憲法

記念日

４
みどり

の日

５
こども

の日

６

７

８

９通常例会(2階東の間)
【理事会】12：00～「桜の間」

【卓話】「元 J リーガーの今」

ピーライフエージェント代表 飯田健巳氏

10

11

12

13

14
地区大会

15
地区大会

16 通常例会
5 月 15 日（日）地区大会へ

例会変更のため、例会はございません。

17

18

19

20

21
富山第 2
G 親睦ゴ
ルフ競技
会

22 23 通常例会(2階東の間)

【卓話】
24  25  26 27 28

創立 25

周年記念

懇親旅行

29
創立 25

周年記念

懇親旅行

30 例会変更

5 月 28 日(土)創立 25 周年懇親旅行へ

例会変更のため、例会はございません。

31

４月の

サインークアップ

２１日(木)電気ビル
富山西ＲＣ
例会変更のため

サイン時間 9:30～13:30

4 月の

ロータリーレート

1＄＝１２２円
3 月は、

１１６円でした。

富山中ＲＣ
新年会員懇親例会のため

サイン時間 9:30～13:30
９日(木)電気ビル

富山西Ｃ
新年懇親会のため

サイン時間 9:30～13:30
１７日(金)電気ビル

富山南ＲＣ
新年懇親会のため

サイン時間 9:30～13:30
２１日(火)電気ビル

富山ＲＣ
新年懇親会のため

サイン時間 9:30～13:30
２１日(火)第一ホテル

富山みらいＲＣ
新年懇親会のため

サイン時間 9:30～13:30

5 月の

サインメークアップ

２３日(月)ＡＮＡホテル
富山大手町ＲＣ
例会変更のため

サイン時間 15:30～19:30

23
ＡＮＡ
ホテル
大手町